
 

 
Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória 

Centro Universitário de União da Vitória 

Direção Acadêmica 

 

EDITAL Nº 77/2019 

Exames de Suficiência, Proficiência e Notório Saber 

 

A Diretora Acadêmica do Centro Universitário da Cidade de União da Vitória, no uso 

de suas atribuições legais e com base em diretrizes debatidas e acordadas pelo Conselho de 

Ensino, Pesquisa e Extensão (Cepe), e considerando a Resolução CONSUN N° 17/2018, 

resolve: 

 

TORNAR PÚBLICOS 

 

A retificação do Edital N° 72/2019, de 07 de outubro de 2019, que passa a ter redação 

a seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens do edital.   

 

 

ONDE SE LÊ: 

 

Quadro 1 – Inscrições deferidas para os exames de Suficiência, Proficiência e Notório 
Saber 
 

Acadêmico Curso Disciplina Exame 

Aline Fernanda Kurzydlowski Dudzic Ciências 
Contábeis 

Contabilidade Básica I Suficiência 

Ana Júlia Novaski Odontologia Periodontia I Suficiência 

Andressa Gabriela Gleden Odontologia Cariologia Suficiência 

Alan Cristian Kosera Luzzi Odontologia Farmacologia Suficiência 

Radiologia I Suficiência 

Camila de Lara Ziemann Odontologia Periodontia I Suficiência 

Darlei Huk de Souza Filho Administração Administração 
Financeira e 
Orçamentária II 

Suficiência 

Flávia Zimmermann Padilha Odontologia Periodontia I Suficiência 

Jaqueline Removicz Administração Matemática Financeira 
II 

Suficiência 

Jonathan Alexandre Lourenço Muller Odontologia Periodontia I Suficiência 

Radiologia I Suficiência 

Laíza Krul Kuryluk Odontologia Periodontia I Suficiência 

Letícia Venetzei Odontologia Anatomia da Cabeça, 
Pescoço e ATM 

Suficiência 



 

 
Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória 

Centro Universitário de União da Vitória 

Direção Acadêmica 

Microbiologia Suficiência 

Marina do Rocio Andrade Odontologia Anatomia da Cabeça, 
Pescoço e ATM 

Suficiência 

Moisés Oleszczyszyn Engenharia 
Ambiental 

Química Orgânica II Suficiência 

Thaís de Oliveira Chaves Marquezzini Jornalismo Língua Inglesa 
Instrumental I 

Notório Saber 

Língua Inglesa 
Instrumental II 

Notório Saber 

 

 

LEIA-SE: 

Acadêmico Curso Disciplina Exame 

Aline Fernanda Kurzydlowski Dudzic Ciências 
Contábeis 

Contabilidade Básica I Suficiência 

Ana Júlia Novaski Odontologia Periodontia I Suficiência 

Andressa Gabriela Gleden Odontologia Cariologia Suficiência 

Alan Cristian Kosera Luzzi Odontologia Farmacologia Suficiência 

Radiologia I Suficiência 

Camila Filippi Odontologia Periodontia I Suficiência 

Darlei Huk de Souza Filho Administração Administração 
Financeira e 
Orçamentária II 

Suficiência 

Flávia Zimmermann Padilha Odontologia Periodontia I Suficiência 

Jaqueline Removicz Administração Matemática Financeira 
II 

Suficiência 

Jonathan Alexandre Lourenço Muller Odontologia Periodontia I Suficiência 

Radiologia I Suficiência 

Laíza Krul Kuryluk Odontologia Periodontia I Suficiência 

Letícia Venetzei Odontologia Anatomia da Cabeça, 
Pescoço e ATM 

Suficiência 

Microbiologia Suficiência 

Marina do Rocio Andrade Odontologia Anatomia da Cabeça, 
Pescoço e ATM 

Suficiência 

Moisés Oleszczyszyn Engenharia 
Ambiental 

Química Orgânica II Suficiência 

Thaís de Oliveira Chaves Marquezzini Jornalismo Língua Inglesa 
Instrumental I 

Notório Saber 

Língua Inglesa 
Instrumental II 

Notório Saber 

 

 

 

 



 

 
Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória 

Centro Universitário de União da Vitória 

Direção Acadêmica 

ONDE SE LÊ: 

 

3. CRONOGRAMA DOS EXAMES 

O cronograma dos exames será informado posteriormente em edital próprio até dia 

14 de outubro de 2019. 

LEIA-SE: 

3. CRONOGRAMA DOS EXAMES 

O cronograma dos exames será informado posteriormente em edital próprio até dia 

18 de outubro de 2019. 

 

União da Vitória – PR, 11 de outubro de 2019. 

 

Juliane Boiko Bohone 

Diretora Acadêmica 

 


